2022年 3 月 28日

致各位新生家長

大阪中華學校

校長 陳 雪霞

入學典禮規模縮小通知

    櫻花繽紛的季節到來，首先恭喜各位家長吾家有兒初長成，各位同學邁入新的學

習階段。

    由於新冠疫情，本校入學典禮將縮小規模舉行，各家僅邀請一名家長進入禮堂，

其他家長可在小二教室轉播區觀禮。不便之處，還請各位新生家長多加諒解。

    同時，也請家長與同學徹底做好自我健康管理，勤洗手、漱口、消毒、戴口罩、

注意咳嗽禮儀、與人不近距離接觸或談話，盡力避免飛沫及接觸傳染等。來校前請事

先確認體溫，若有發燒（37.5 度以上），請務必在家休息。 此外，其他相關注意事項

如下，請各位新生家長詳加確認。

記

一、報到時間：2022年 4月 6日（三）上午 9點〜9點半

二、典禮時間：上午 10點起。

三、解散時間：上午 12點（預定）

五、服裝：新中一、新小一請著冬季制服（小一包括制帽）、幼班請留意服裝端莊整

齊。

六、攜帶物品：書包、室內鞋、筆記用具（新中一）。

２０２２年３月２８日

新入生保護者各位

                                                                    大阪中華学校

                    校長 陳 雪霞

入学式の規模縮小について（お知らせ）

 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

 さて、新型コロナウイルス感染予防のため、今年度の入学式の規模を縮小し、会場（講堂）

は各家庭につき一名の保護者の参加に限りらせていただき、下記のとおり実施します。なお、

小二教室で中継映像をご覧いただけます。保護者のみなさまにはご不便をおかけし誠に申し

訳ありませんが、なにとぞご理解いただきますようお願いいたします。

 入学式までの間、保護者とお子さまの健康を管理していただき、手洗い、うがい、消毒、

マスク、咳エチケット、他人との接触や近距離での会話を避ける等、感染予防対策をしてく

ださい。来校前には体温を測り、発熱（３７．５度以上）があれば家庭で休息してください。

ご協力をよろしくお願いいたします。

記

１．受付時間：２０２２年４月６日（水）９時～９時半

２．開始時間：１０時

３．解散時間：１２時（予定）

４．服装：中学部、小学部・・・冬季制服（小学部は制帽も含む）

     幼稚部・・・清楚なもの

５．持ち物：かばん（ランドセル）、上靴、筆記用具（中学部のみ）